<sup>e</sup> quod popu-  
lo sapientia  
seditionem  
coactato sa-  
tum esset,  
ut frumen-  
tum disper-  
deretur.

<sup>f</sup> age.  
<sup>g</sup> Iustinia-  
no, posse-  
quas Afri-  
cam quoque  
totam, quâ  
barbarorū  
nerat, rel-  
qui imperio  
Rom. con-  
iuxit. Ni-  
lum.  
<sup>h</sup> ad trajectum Cime-  
rium.  
<sup>i</sup> continet-  
tem.

istud constituens. Vniuersa igitur Libya, secundum  
vnamquaque regionē, alia atq; alia nomina quæ-  
dam fortia est, ab indigenis (quemadmodum par-  
est) agnominata. Quæ ab Alexandria & promonto-  
riis vique ad Cyrenem urbem protenditur, in Pen-  
tapoleos districtū, hoc dūtaxat nomine iam Libya  
dicta est. Hic vrb̄s est die itinere ab Alexandria di-  
stant, Taphosiris nomine, vbi Ægyptiorum deum  
Osirin sepultum aiunt: in hac vrbē præter alia mul-  
ta, & b regum domicilia, & balnea Iustinianus rex

b magistra-  
tūm hospi-  
tia.

extruxit. Huius Libyæ pleraq; loca deserta sunt, ne  
quid autem pateretur ab incurso Maurisiorum fi-  
nitimarum gentium, duo hic propugnacula atque  
præsidia rex noster prouida mente ac vigilatia col-  
locauit, quorum vnum Paratonium nominant, al-  
terum Antipurgon, non procul à Pentapoli. Est au-  
té Pentapolis ab Alexādria diffusa itinere, quod cro-  
bus vīs decem diebus confidere potest. In Pen-  
tapoli Teuchiriam urbem validissimo muro cinxit,  
atque Bernices vallū ex fundamentis restituit, vbi  
& balneum ad publicam vrbis necessitatē extru-  
xit. In finibus Pentapoleos, duo monasteria pro-  
pugnaculis vallauit, ad propellendos illinc barba-  
ros, ne clam excurrentes, subito irruerent in terram  
Romanorum. Est hic vrb̄s Ptolemais olim felix &  
populosa, sed progressu temporis propter magnam  
aquarum penuriam, paucis admōdum habitata. In-  
colarum ingens turba sita multo ante oppressa, hinc  
demigrantes, aliò profecti sunt, quo vnicuique  
possibile erat. At rex, reparatis in vrbē aquarum  
ductibus ac canalibus, pristinam felicitatis speciem  
vrb̄i reddidit. Ultima Pentapoleos vrb̄s Boreum,  
vbi montes inter se concurrentes, & angustia via-  
rum obstructi, hostibus ingressum occludunt. Hanc  
vrbem maris carentem firmissimo propugnaculo  
rex cinxit, & iam turam constituit. Habitantur  
etiam

expeditus,

etiam duæ vrbes cognomines. vtraque enim Ægi-  
la dicta est, quæ à Boreo absunt itinere, quantum  
robustus vir quartuor diebus confidere potest. Ve-  
tustæ profectio vrbes, & ad notum ventum versæ,  
incolarum antiquos mores ac studia referentes, o-  
mnes enim mea adhuc ætate errabant, capti reli-  
gione multorum deorum. Olim Ammoni & Ale-  
xandro Macedoni hic ædes posizæ erant, quibus  
vsq;ad Iustiniani imperium hostias maestabant in-  
digenæ. Erat auté eorum, qui sacris seruiebant, in-  
gens turba. Cæterum hic rex non tam subiectorum  
corpora tueri satagens, quam animas seruare pro-  
curans, hominibus hic commorantibus omni dili-  
gentia prouidit, non vt impense alia corrigeret, sed  
vt veram religionis opinionem doceret, per singu-  
las familias Christianos factos, & transmutatos ab  
obscenis patriæ moribus, apud quos templum dei  
genitrici ædificauit. Isthæc igitur sic habent. Boreo  
vrbs Maurisii Barbaris vicina, in hæc vsque tem-  
pora ab exoluēdo tributo libera fuit, neq; vnquam,  
ex quo homines esse cœperunt, ad illam peruenie-  
runt publicani aut tributi exactores. Prope eam  
Iudæi olim morabantur, vetusti templi, quod im-  
primis venerabatur, possessores, quos omnes Chris-  
tianos Iustinianus rex efficiens, templum in ec-  
clesiaz speciem transformauit. Post hos Syrites sunt,  
quas magnas appellarunt. Cuius autem dispositio-  
nis ac figuræ sunt, vndeque nomen fortiantur, ego  
declarabo. Prominet hic littus quoddam, quod ma-  
ris affluxu ruptum, & vndarum impetu disiectum  
discedere videtur, ac dum per semetipsum suffu-  
giens retro labitur, in longissimum sinu lunaris figu-  
ræ conuersum est, inchoantis lateris penetratio in  
quadrinventa protèditur stadia. Lunaris figure am-  
bitus in sex dierum iter excurrat, hic mare interiori  
epiro compressum, sinu facit, in quem cum nauis *a continete.*

vel ventis, vel vndis impulsa, intrauerit; nequaquam illinc remeare potest. Nam subinde protrahi videatur, & semper in anteriora loca propelli. Ab hoc (vt ego quidem arbitror) euentu, & nauium periculoso protractu, reculti homines locum istum Syrites appellarunt. neq; nauigio litori applicare possunt propter petras & scopulos eam sinus partem, qua nauigari possit, occupantes; sed in brevibus habentes naues lacerat. Solis lembis hoc mare fulcantes seruari possunt, si fortuna volet, cum periculis penetrantes. Tripoleos hic promotiora sunt, habitantur; Maurusij, barbaro gens, ex Phœnicib[us] oriundi, & Romanis antiquo foedere iuncta. Hi omnes a Iustiniano rege persuasi, Christianorum dogma sponte amplexati sunt, vocanturque nunc Pacati, quod Romanis semper confederati sint, a pace Latino-rū vocula. A Pentapolii Tripolis abest itinere, quātum viginti diebus robustus vir possit confidere.

*a Leptimagna  
gna.*

Inde vrbs est *a Leptimagna*, olim plane ingens & populosa, postero tempore propter infrequentiam deserta, huius propugnaculum & murum ex fundamentis nostris reparauit, & præter quatuor alias, quas struxit ecclesiæ, magnificum & insigne templum dei genitrici collocauit. preterea restituit *b basilicas* olim hic fabricatas & iam collapsas Seueri Regis hinc oriundi. Sed cum hoc me sermo pertraxit, neutiquam silentio preteretundum est, id quod in *Leptimagna*, nostro saeculo contigit. Iustinianus cum iam imperium adeptus, nondum Vandilicum bellum consecisset, Maurusij barbari Leucathæ cognominati, Vandilis Libyæ tunc dominis congressi, *Leptimagnam*, ut hominibus defolaret, omnino effecerunt. In colliculis enim & saltibus non procul à *Leptimagna*, vna cum ducibus suis agentes, subito in medio vrbi coortam ignis flammatam prospiciunt, & hostes irruisse arbitrati, magno

magnō cursu suppetias ferre contendunt, nemine autem inuenio, totum negocium in vates referūt, qui de eo, quod accidit, præfagientes, Leptimagnā non diu habitatū iri prædixerant. non multo post regis exercitus illuc perueniens, Lybiā aliam & Tripolim obtinuit, Vandilis Maurubisque bello superatis. Sed nunc vnde digressus sum, reuerteror. In hac vrbe Iustinianus rex lauacra instituit, reparato ex infimis fundamentis vrbis muro, & conterminos barbaros, qui Gadabitani dicuntur, in ea usque tēpora, Græcorum impietati deum perneganti, nimium addic̄tos, Christianos effecit. Hic etiam Sabathram vrbem muro cinxit, extructo in ea templo a multa ratione digno. In postrema parte a magnis et huius regionis, duæ sunt vrbes, Capa & Gurgis, in Timando. quarum medio Syrtes paruæ sunt, vbi singulis diebus res cōtingit admiranda. Mare in angusto compressum Lunaris figuræ sinu efficit, quemadmodū de aliis quoque syrtibus dictum est. Excurrit in b continen- Epirū longius, quam vel uno die robustus vir per- meare possit. Ad vesperam iterum recurrit, siccō littore ad modum aliarum riparum relicto. Nautæ in Epirum perlati, oportunum mare intra diē præter consuetum quam longissimè penetrant. Ceterum cum miser eos vesper præuerit, tanquam in terra harentes consistunt, interim longos contos, quos in parato habent, expedientes. postquam enim aquarū quasi redeuntium procellas senserint, in ordinem digestis contis impigrē desiliunt nauī, primum natantes, deinde stantes vbi faciem vnda non superauerit, ex alto contos in terram iā siccā vel mox exsiccandam dernissos, nauibus subiiciunt; ac erigentes rectos constituunt, ne in alterutram partem naues proclinantes rumpantur. Atque ita postridie, dum profundo ad hoc mane Epirus mariti inundante obducta cōtrahitur, subleuatæ naues c primo di luculo conti nens mari vestita tu more flu dum tegi tur.